# *Paroisse cathédrale de Fréjus*

## *Église Saint François-de-Paule*

### **Fête de Notre Seigneur Jésus-Christ, Roi**

*Messe en forme extraordinaire (rit de Saint Pie V)*

*Ant. ad Introitum. Ap. 5, 12 ; 1, 6. Introit*

Dignus est Agnus, qui occisus est, accipere virtutem, et divinitatem, et sapientiam, et fortitudinem, et honorem. Ipsi gloria et imperium in saecula saeculorum.

Deus, iudicium tuum Regi da : et iustitiam tuam Filio Regis.

*V/. Gloria Patri.*

**Kyrie et Gloria**

*Oratio.*

Omnipotens sempiternus Deus, qui in dilecto Filio tuo, universorum Rege, omnia instaurare voluisti : concède propitius ; ut cunctae familiae gentium, peccati vulnere disgregatae, eius suavissimo subdantur imperio : Qui tecum vivit et regnat.

*Collecte*

Dieu tout-puissant et éternel, qui avez voulu restaurer tout dans la personne de votre Fils bien-aimé, le Roi de l'univers : accordez dans votre bonté, que toutes les familles des nations, qui vivent en désaccord à cause de la blessure du péché, se soumettent à son très doux pouvoir. Lui qui vit.

**Épître de saint Paul Apôtre aux Colossiens (Col 1, 12-20)**

Mes Frères : Rendons grâces à Dieu le Père, qui nous a rendus dignes d'avoir part à l'héritage des saints dans la lumière, qui nous a arrachés à la puissance des ténèbres, et nous a fait passer dans le royaume de

victime sans tache et pacifique, il accomplît le mystère sacré de la rédemption de l'homme :

et qu'après avoir soumis toutes les créatures à son pouvoir, il procura à votre immense Majesté un royaume éternel et universel, un royaume de vérité et de vie, un royaume de sainteté et de grâce, un royaume de justice, d'amour et de paix.

C'est pourquoi avec les Anges et les Archanges, avec les Trônes et les Dominations, avec toute l'armée céleste, nous chantons une hymne à votre gloire, disant sans cesse.

*Communion*

Le Seigneur siégera comme Roi éternellement : le Seigneur bénira son peuple dans la paix.

*Postcommunion*

Ayant reçu l'aliment de l'immortalité, nous vous prions, Seigneur : puissions-nous, qui nous glorifions de combattre sous l'étendard du Christ, régner toujours avec Lui dans le céleste séjour : Lui qui vit.

hóstiam immaculatam et pacificam offerens, redemptionis humanae sacramenta perageret :

et suo subjectis imperio omnibus creaturis, aeternum et universale regnum, immensa tuae traderet Majestati. Regnum veritatis et vitae : Regnum sanctitatis et gratiae : Regnum iustitiae, amoris et pacis.

Et ideo cum Angelis et Archangelis, cum Thronis et Dominationibus, cumque omni militia caelestis exercitus, hymnum gloriae tuae canimus, sine fine dicentes.